[image: image1.png]

	Администрация города Дубны Московской области

Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 10 г. Дубны Московской области»

(ШКОЛА № 10)

Протокол

от  14.09.2017 г. № 01
общешкольного родительского собрания

Повестка дня:

1. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма. Выступление заместителя директора по безопасности Казаковой Г.И.
2. Анализ работы Школы в 2016 – 2017 учебном году. Выступление директора школы Шиленковой Л.В.
3. Организация горячего питания школьников, в том числе детей-инвалидов и учащихся из семей льготных категорий (многодетные, малообеспеченные, семьи в социально опасном положении или трудной жизненной ситуации). Выступление директора школы Шиленковой Л.В.
4. Адаптация пятиклассников при переходе из начальной школы в основную. Выступление директора Л.В. Шиленковой и заместителя директора по УВР Н.С. Лыковой.
Первый вопрос:
Слушали: заместителя директора по безопасности Казакову Г.И., которая рассказала родителям о мерах профилактики детского дорожно-транспортного травматизма.
Второй  вопрос:

Слушали: директор школы Шиленкова Л.В., которая представила анализ работы Школы в 2016 – 2017 учебном году.
Третий вопрос:

Слушали: директор школы Шиленкова Л.В., которая ознакомила родителей (законных представителей с Положением об обеспечении горячим питанием учащихся (утв. приказом директора от 15.12.2011 № 122) и довела до их сведения схему обеспечения детей-инвалидов и детей из многодетных семей льготным питанием с 01.09.2017 г.
Четвертый вопрос:

Слушали: заместителя директора по УВР Лыкову Н.С., которая ознакомила родителей с результатами психологического обследования в 5 классе, проведенного с целью предотвращения дезадаптации учащихся 5 класса и создания благоприятных условий обучения при переходе из начальной школы в основную. Родителям даны рекомендации по оказанию помощи учащимся при адаптации в основной школе.
Директор

Л.В.Шиленкова

Секретарь

Н.С. Лыкова
Вопросы классного родительского собрания: